
ność. W przyszłą sobotę o godz. 19.00 na ple-
banii będzie spotkanie Rady Parafialnej. 
Zapowiedzi przedślubne; 
Do sakramentu małżeństwa przygotowują się; 

Bartłomiej Emilian Zięba s. Józefa i Krystyny 
Kropaczek zam. Posada Jaśliska oraz Marzena 
Janiszewska c. Antoniego i Heleny Kałwik 
Zam. Posada Jaśliska. Zap. I. 

Data Godz. 24 Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 15. 09 7:00 Zm. Jan Kanarek /greg./  

 8:00 
Zm. Jan Pitera /intencja bratanka Józefa z rodziną/ 
O zdrowie Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla  
pewnej osoby 

/ K a p l i c a 
Wierzchgóra/ 

17:00 
Za zmarłe siostry z Róży św. Genowefy  
O zdrowie Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Róż 
Różańcowych z Posady Jaśliskiej 

Wtorek 16. 09 7:00 Zm. Jan Kanarek /greg./  

 8:00 
O zdrowie Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej  
dla Bronisława 

 18:00 Zm. Jan Pitera /intencja rodziny Plewa/ 

Środa 17. 09 7:00 Zm. Jan Kanarek /greg./  

 8:00 Zm. Jan Pitera /intencja kolegi/ 

 18:00 
Zm. Otylia Lorenc 
O zdrowie dla Ks. Proboszcza Grzegorza 

Czwartek 18. 09 7:00 Zm. Jan Kanarek /greg./  

 8:00 
Zm. Mieczysław Farbaniec /intencja rodziny Krakowieckich  
i Madej/ 

 18:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, po-
trzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Stefanii i Pawła  
Zm. Jan Pitera /intencja brata z rodziną/ 

Piątek 19. 09 7:00 Zm. Jan Kanarek /greg./  

 8:00 
Zm. Helena, Wojciech i Wiesław  
Zm. Jan Sroka 

 18:00 Zm. Z rodziny Szymczakowskich i Niziołek 

Sobota 20. 09 7:00 Zm. Jan Kanarek /greg./  

 8:00 
Zm. Eugeniusz Kurdyła /intencja od przyjaciółki Oli/ 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo pomo-
żenie wiary dla dzieci i wnuków /intencja matki/ 

 18:00 Zm. Mieczysław Farbaniec /intencja wnuków/  

Niedziela 21. 09 7:00 Zm. Jan Kanarek /greg./  

 8:00 

Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, po-
trzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla rodziny Puchalików i Mar-
czaków 
Zm. Bronisław Zięba 

/Wola/ 9:30 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, po-
trzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Klaudii w 18 rocznicę uro-
dzin 

 11:00 

Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, po-
trzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Tadeusza i Doroty  
18 rocznicę ślubu 
O zdrowie Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla  
Ks. Prof. Stanisława Marczaka z racji imienin. 

 16:00 Zm. Helena Krakowiecka w 1 rocznicę śmierci  

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

„Uwielbiamy Cię Chryste i błogosławimy 
Ciebie, bo przez Krzyż Twój święty,  

świat odkupiłeś”... 
W dzisiejszą niedzielę obchodzimy Święto 
Podwyższenia Krzyża Świętego. Wysławiamy 
triumf Krzyża — zwycięski znak Chrystusa, 
na którym dokonało się dzieło 
naszego zbawienia. Krzyż jest 
także znakiem naszej wiary, 
znakiem naszego zjednocze-
nia z Chrystusem umarłym i 
zmartwychwstałym. Jest zna-
kiem nadziei i zwycięstwa. 
Zgromadzeni na niedzielnej 
eucharystycznej ofierze, w 
której ponawia się tajemnica 
krzyża, dziękujmy Chrystuso-
wi, za Jego śmierć na krzyżu, 
przez którą dzisiaj także obda-
rza nas On życiem i umacnia 
w wiernym wyznawaniu wia-
ry. Wierzymy, że Jezus Chry-
stus, jedyny Syn Boży, z mi-
łości przyjął cierpienie i 
śmierć dla naszego zbawienia. 
Dlatego w wyznaniu wiary 
głosimy: „Ukrzyżowany rów-
nież za nas”. Apostoł Jan mó-
wi o miłości, która doprowadziła Jezusa do 
śmierci za nas: „Tak bowiem Bóg umiłował 
świat, że Syna swego Jednorodzonego 
dał...” (J 3,15). Kiedy Jezus umywał nogi swo-
im apostołom, prosił ich aby poszli jego śla-
dem: „Przykazanie nowe daję wam, abyście 
się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiło-
wałem; żebyście i wy tak się miłowali wza-
jemnie” (J 13,34). Potem dodał: „Nikt nie ma 
większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje 
oddaje za przyjaciół swoich” (J 15,13). Nasze 
Odkupienie zawdzięczamy krzyżowi Chrystu-

sa. On przyjął śmierć, aby wyzwolić nas od 
grzechu i napełnić życiem Bożym. Dzielił 
wszystkie nasze cierpienia, duchowe i ciele-
sne, napełniając pokojem tych wszystkich, 
którzy cierpią. Oto dlaczego jedyną naszą 
chlubą przed światem jest krzyż naszego od-

kupienia. Cierpienie Chrystu-
sa jest chwałą jego ucznia, jak 
mówi św. Paweł: „Co do 
mnie, nie daj Boże, bym się 
miał chlubić z czego innego, 
jak tylko z krzyża Pana na-
szego Jezusa Chrystusa (Ga 
6,14). Tę tajemnicę cierpienia 
i odkupieńczej śmierci Chry-
stusa wspominamy przemie-
rzając drogę krzyżową i roz-
ważając bolesne tajemnice 
różańca. W krzyżu jest zba-
wienie, życie i zwycięstwo 
nad złem. Śmierć Jezusa roz-
poczyna nowe przymierze, 
wieczne przymierze pomię-
dzy Bogiem a ludźmi. Dzięki 
niemu możemy tworzyć jed-
no i cieszyć się Pokojem Bo-
żym (por. J 14,27). Tylko 
Jezus Chrystus, w swej natu-

rze ludzkiej i Boskiej, mógł doprowadzić ludzi 
do Boga, naszego Stwórcy. Nie ma innego 
pośrednika między Bogiem a ludźmi, 
„człowiek Chrystus Jezus, który wydał siebie 
samego na okup za wszystkich” (1 Tm 2, 5-6). 
Droga, jaką wybrał, aby pojednać nas z Bo-
giem, ukazuje niegodziwość grzechu: niewin-
ny został wydany nikczemności ludzi, a oni 
zadali mu okrutną śmierć (por. 2 Kor 5,21). 
Odwaga, o jakiej zaświadczyła ta śmierć, jest 
przykładem posłuszeństwa, pokory, cierpliwo-
ści, miłości i przebaczenia, którego potrzebu-
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jemy, aby upodobnić się do Boga Ojca, które-
go słońce wschodzi nad dobrymi i nad złymi 
(por. Mt 5,48). Potrzeba więc „nowego naro-
dzenia” każdego ochrzczonego, aby w naszym 
życiu osobistym i społecznym nie dać się zwy-
ciężać złu, ale próbować zło dobrem zwycię-
żać (por. Rz 12,21). On nas uczy takiej posta-
wy, w modlitwie za swoich oprawców: 
„Ojcze, przebacz im, bo nie wiedzą co czy-
nią” (Łk 23,34). Nieustannie przemawia do 
nas życie Chrystusa, Jego człowieczeństwo, 
Jego wierność prawdzie, Jego miłość wszyst-
kich ogarniająca, Jego śmierć na Krzyżu. Wo-
bec Prawdy o Krzyżu i Odkupieniu nowej mo-
cy nabiera prośba Jana Pawła II wypowiedzia-
na w roku 1997 pod Giewontem: „Umiłowani 
Bracia i Siostry, nie wstydźcie się tego krzyża. 
Starajcie się na co dzień podejmować krzyż i 
odpowiadać na miłość Chrystusa. Brońcie 
krzyża, nie pozwólcie, aby Imię Boże było 
obrażane w waszych sercach, w życiu rodzin-
nym czy społecznym. Dziękujmy Bożej 
Opatrzności za to, że krzyż powrócił do szkół 
urzędów publicznych i szpitali. Niech on tam 
pozostanie. Niech przypomina o naszej chrze-
ścijańskiej godności i narodowej tożsamości, o 
tym, kim jesteśmy i dokąd zmierzamy, i gdzie 
są nasze korzenie. Niech przypomina nam o 
miłości Boga do człowieka, która w krzyżu 
znalazła swój najgłębszy wyraz”. Powtarzamy 
więc za Apostołem: „Postanowiłem (...) nie 
znać niczego więcej, jak tylko Chrystusa, i to 
ukrzyżowanego” (1 Kor 2, 2). W to dzisiejsze 
święto módlmy się prośbami z Liturgii Go-
dzin; 
Z ufnością błagajmy naszego Odkupiciela, 
który przez krzyż przyniósł nam zbawienie: 
Przez krzyż Twój i mękę wybaw nas, Panie! 
Synu Boży, Ty przez znak miedzianego węża 
uzdrowiłeś lud izraelski, 
- zachowaj nas dzisiaj od skażenia grzechem. 
Przez krzyż Twój i mękę wybaw nas, Panie! 
Synu Człowieczy, wywyższony na krzyżu 
podobnie jak Mojżesz wywyższył węża na 
pustyni, 
- spraw, abyśmy przez Ciebie zostali wywyż-
szeni do Królestwa niebios. 
Przez krzyż Twój i mękę wybaw nas, Panie! 
Synu Jednorodzony, Ciebie Ojciec dał światu, 
aby nikt z wiernych nie zginął, 
- daj życie wieczne tym, którzy Cię szukają. 
Przez krzyż Twój i mękę wybaw nas, Panie! 
Umiłowany Synu Ojca, Ty przyszedłeś na 
świat nie po to, aby go sądzić, lecz zbawić, 
- daj łaskę wiary tym, którzy są daleko od Cie-
bie, aby nie zginęli.  

Przez krzyż Twój i mękę wybaw nas, Panie! 
Przedwieczny Synu Ojca, Ty przyszedłeś 
ogień rzucić na ziemię i pragnąłeś, aby zapło-
nął,  
- spraw, abyśmy postępowali zgodnie z praw-
dą i przyszli do światła.  
Przez krzyż Twój i mękę wybaw nas, Panie! 
Amen.  

/Red./ 
 

„Ty, co w Jaśliskach tron sobie obrałaś…” 
odpust ku czci Matki Bożej  

Królowej Nieba i Ziemi,  
dożynki gminne i parafialne w Jaśliskach  

/c.d./ 
W imieniu cudownej Gospodyni tego miejsca, 
jaką jest Matka Boża Jaśliska Królowa Nieba  
i Ziemi jeszcze raz bardziej szczegółowo, wy-
mieniając z imienia i nazwiska oficjalnie za-
proszonych gości, i głównego celebransa tej 
odpustowej Mszy świętej Ks. Prałata Bartosza 
Rajnowskiego, kanclerza Kurii Metropolitar-
nej w Przemyślu powitał Proboszcz parafii 
Jaśliska Ks. Grzegorz Polasz. Powitał on 
wszystkich kapłanów sprawujących liturgię tej 
odpustowej Mszy świętej wraz z Ks. Dzieka-
nem dekanatu rymanowskiego Ks. Kazimie-
rzem Gierą, siostry zakonne, posła na Sejm 
Rzeczpospolitej Polskiej Bogdana Rzońcę, 
przewodniczącego Sejmiku wojewódzkiego 
Dariusza Sobieraja, prezesa Powiatowego Za-
rządu OSP w Krośnie Jana Kilara, nasze wła-
dze lokalne z wójtem Ignacym Lorencem  
i przewodniczącą Rady Gminy Jaśliska Bogu-
sławą Gwiżdż, dyrektora ZSP w Jaśliskach 
Katarzynę Dubis, pielgrzymów ze Słowacji 
przybyłych do Królowej Nieba i Ziemi razem 
ze swoim duszpasterzem Ks. Michałem Pa-
lovcikiem, wszystkich drogich pielgrzymów  
i parafian. Później rozpoczęła się już właściwa  
liturgia odpustowej Mszy świętej ku czci Mat-
ki Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi 
oraz homilia. W wygłoszonej homilii Ks. Pra-
łat Bartosz Rajnowski, kanclerz Kurii Metro-
politarnej w Przemyślu mówił m.in. abyśmy w 
dniu odpustu ku czci Matki Bożej Jaśliskiej 
Królowej Nieba i Ziemi spojrzeli na siebie 
nieco inaczej niż zwykle. „(…) Jesteśmy dziś 
pielgrzymami, którzy przybyli do domu Maryi, 
która tu w cudownym jaśliskim Wizerunku jest 
naszą Gospodynią (…), która tu jest, jak po-
wiedział św. Jan Paweł II <<Gaździną gór  
i pogórza>>(…)” - mówił w swojej homilii 
Ks. Prałat Bartosz Rajnowski, który w dalszej 
jej części m.in. w imieniu Ks. Proboszcza 
Grzegorza Polasza, kapłanów i sióstr zakon-

nych wyraził radość i podziękował za zapro-
szenie oraz powitał wszystkich pielgrzymów 
przybyłych do Jaślisk i miejscowych parafian 
z Jaślisk, Posady Jaśliskiej, Daliowej, Woli 
Niżnej, z całego dekanatu rymanowskiego  
i okolicznych miejscowości, władze samorzą-
dowe, służby mundurowe – leśników, straża-
ków, poczty sztandarowe i wszystkich, którym 
Matka Najświętsza jest bliska. Ks. Prałat Bar-
tosz Rajnowski wyraził swoją wdzięczność, 
uznanie i podziękował za trud i wysiłek tym 
wszystkim, którzy pracowali przy wieńcach – 
plonach dożynkowych, których w tym roku 
wykonano 11 oraz pozdrowił w języku sło-
wackim pielgrzymów ze Słowacji.  „(…) Ko-
chani czciciele Matki Najświętszej! Wyszliśmy 
z cudownym Wizerunkiem ze świątyni, która 
powoli odzyskuje swój pierwotny blask; która 
powstała jako owoc wiary naszych przodków, 
ale i z woli Jezusa Chrystusa, a za przyczyną 
Maryi – Pani Jaśliskiej. Przychodzimy tu do 
Jaślisk na rynek, aby całym sercem i całą du-
szą uczcić Maryję Królową Nieba i Ziemi i Jej 
szczerze podziękować. Ona zawsze czuwa nad 
nami. Ona wspiera nas chwiejnych. Ona budzi 
wiarę, umacnia nadzieję, rozprasza zwątpie-
nie, podnosi małodusznych, pomaga w naszej 
pielgrzymce przez życie i jak dobra Matka 
przygotowuje nam miejsce w domu Ojca w 
niebie. Chcemy dziś do piątej- ostatniej tajem-
nicy różańca „ Ukoronowanie Matki Maryi na 
Królową Nieba i Ziemi” dopisać kolejne strofy 
naszej miłości do Niej i naszego oddania się 
Jej pod Matczyną opiekę. Do Niej przecież po 
to pielgrzymujemy i Ją o przyczynę za nami u 
Jej Syna prosimy, a Jej orędownictwa wreszcie 
wyczekujemy. A czynimy to zwłaszcza wtedy, 
gdy jest nam ciężko (…)” – tak o Pani Jaśli-
skiej- Matce Bożej Królowej Nieba i Ziemi z 
Jaślisk mówił Ks. homileta. W dalszej części 
swojej homilii wskazał on w jakich sprawach 
dzisiaj najczęściej oczekujemy orędownictwa 
Matki Bożej u Jej Syna i naszego Jej wsparcia. 
Wymienił tutaj takie problemy: brak pracy, lęk 
o los młodego pokolenia, kiedy zostaliśmy 
oszukani, a naszego głosu jakby nikt nie chce 
słyszeć, gdy nie wiemy jak poradzić sobie we 
własnym domu, jak pomóc mężowi, żonie, 
dzieciom, gdy nie możemy znaleźć pracy, gdy 
stajemy przed dylematem wyjechać czy zo-
stać, a  jeżeli zostać to jak żyć, gdzie i komu 
sprzedać tegoroczny plon ziemi. Ks. Bartosz 
Rajnowski w swojej homilii zwrócił uwagę na 
obecne zagrożenia w sferze moralnej, politycz-
nej i wyraził niepokój o los pokoju w Europie  
i na świecie. /c.d.n. Jan Grzywacz/ 

Ogłoszenia duszpasterskie: 
Dzisiaj obchodzimy Święto Podwyższenia 
Krzyża Świętego. Uroczysta Msza Święta po-
południowa w kapliczce na Łamańcach o go-
dzinie 16.00. Dzisiaj po Mszy świętej po wy-
stawienie Najświętszego Sakramentu i adora-
cja. W poniedziałek wspomnienie Matki Bożej 
Bolesnej. O godzinie 16.00 Droga Krzyżowa, 
a następnie Eucharystia w kapliczce na Wierz-
górze. Początek nabożeństwa przy posesji pa-
na Leszka Madeja. Uprzedzając uroczystość 
św. Stanisława Kostki zapraszamy dzieci i 
młodzież do wspólnej modlitwy przy kaplicy 
na Łamańcach. Już od września chcemy roz-
począć katechezy przygotowujące do sakra-
mentu bierzmowania. Dlatego we wtorek na 
godz. 18.00 zapraszamy do kościoła młodzież 
klas drugich gimnazjum, a we środę również 
na 18.00 klasę trzecią gimnazjum. Przypomi-
namy także o duchowym przygotowaniu do 
sakramentu bierzmowania, są nim pierwsze 
piątki miesiąca, spowiedź, komunia święta, 
pełny udział we Mszy św. oraz nabożeństwo 
ku czci serca Pana Jezusa. We czwartek, 18 
września – święto św. Stanisława Kostki, pa-
trona Polski. Jest to święto patronalne dzieci  
i młodzieży. Jest to również dzień imienin ks. 
prof. Stanisława Marczaka Pamiętamy o nim, 
w naszych modlitwach. Zapraszamy do liczne-
go udziału w popołudniowej Mszy św. o godz. 
18.00. dzieci i młodzież naszej parafii. W so-
botę 27 września odbędzie się Archidiecezjal-
na Pielgrzymka Róż Różańcowych do Sank-
tuarium św. Jana w Dukli. Zapraszamy 
wszystkich do wspólnego pielgrzymowania. 
Koszt pielgrzymki 10 zł. Zapisy w zakrystii, 
prosimy o szybką decyzję i odpowiedź. Zamó-
wione kalendarze rolników będą do odebrania 
w przyszłą niedzielę. Dziękujemy za utrzyma-
nie czystości w naszych świątyniach. Na naj-
bliższy tydzień prosimy kolejne osoby: Zofia 
Farbaniec, Renata Krupej, Janina Magierow-
ska, Anna Magierowska, Dorota Kurdyła, Zo-
fia Dragan, Paweł Kurdyła. Na Woli: Agata 
Patlewicz i Dorota Zawada. Bóg zapłać za 
wszystkie ofiary składane na remont naszych 
świątyń. Rada Parafialna w przyszłą niedziele 
uda się po raz trzeci i ostatni w tym roku po 
domach, aby zbierać na remont sanktuarium. 
Wielu już określoną kwotę na ten rok złożyło, 
więc można to zaznaczyć, można też jeżeli jest 
taka wola i możliwości wesprzeć dodatkowo. 
Ta wizyta radnych będzie też okazją, aby za-
pytać o szczegóły remontów i dalszą perspek-
tywę naszych działań w tym zakresie. Z góry 
wszystkim dziękuje za zrozumienie i ofiar-


